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PROTOKÓŁ NR 130.2018 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 9 stycznia 2018 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał. 

2. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat 

za kształcenie o doskonalenie zawodowe na rok 2018. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-

nie w Międzyrzeczu.  

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym: 

- podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości, 

- podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na budowę oczyszczalni ścieków.  

6. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 



BS.0022.1.1.2018 

 

794 
_____________________________________________________________________________ 
Protokół Nr 130.2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 9 stycznia 2018 r. 

 

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

8. Wolne wnioski. 

 

 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

budżecie na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1.2018. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnie-

nia jednostek budżetowych Powiatu Międzyrzeckiego do dokonywania zmian w pla-

nach finansowych między paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2.2018. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnie-

nia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2018 i latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 

2019 roku. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 3.2018. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnie-

nia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2018 i latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których płatności wykra-

czają poza rok 2018. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 4.2018. 

 Skarbnik przedstawił informację o zapotrzebowaniu środków na wydatki jed-

nostek Powiatu Międzyrzeckiego na I kwartał 2018 roku. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wstępny bilans Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w 

Międzyrzeczu według stanu na dzień 30 listopada 2017 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił pismo Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

w sprawie sposobu dokonywania wpłat w związku z wnioskiem o wydanie zezwolenia 

na pracę sezonową lub oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziem-

cowi i rozliczania ich z budżetem Państwa. Połowa pobranych środków będzie stano-

wić dochód Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o wystosowaniu do Gmin wchodzących w skład Powia-

tu pism w sprawie realizacji tegorocznej edycji wspólnych z Gminami inwestycji w 

ciągu dróg powiatowych. Przedstawił do wiadomości dwa pisma Zarządu Dróg Po-

wiatowych w Międzyrzeczu do Burmistrza Trzciela i Skwierzyny przesyłające projek-

ty umów o pomocy finansowej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją oraz potwierdził wystosowa-

nie przedstawionych pism. 

 Skarbnik przedstawił informację o rozliczeniu dotacji udzielonych przez Po-

wiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z kontroli 

przeprowadzonej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt wystąpienia pokontrolnego z kontroli Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w zakresie realizacji przebudowy dróg powiatowych w Silnej 

dofinansowanych przez Wojewodę Lubuskiego w ramach NPPDL. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia 

maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie i doskonalenie zawodowe 

pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia spe-

cjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane na rok 2018. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 5.2018. 
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Ad. 4 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Domu Pomocy Społecznej w 

Rokitnie Nr 38 w sprawie zmiany Statutu Domu oraz Regulaminu Organizacyjnego. 

Zmiany związane są ze zmianą liczby 99 miejsc dla niepełnosprawnych intelektualnie 

dzieci i młodzieży płci męskiej na 79 dla dorosłych i 20 dla dzieci i młodzieży. Zmia-

na odpowiada rzeczywistemu stanowi osobowemu placówki. Na zmianę zgodę wyra-

ził Wojewoda Lubuski. Na następnym posiedzeniu procedowana będzie uchwała w 

sprawie zmiany statutu Domu. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie na następne po-

siedzenie. 

 Starosta przedstawił pismo Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mię-

dzyrzeczu w sprawie podpisania aneksu do umowy na prowadzenie Domu Pomocy 

Społecznej w Szarczu. Przedstawił projekt aneksu, którego treść została uzgodniona z 

Regionalną Izbą Obrachunkową. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Starosta przedstawił projekt aneksu do umowy w sprawie określenia warunków 

i wysokości środków finansowych na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w 

Międzyrzeczu. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

Ad. 5 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy użyczenia maszynowni mostu 

obrotowego w Kursku. W przeszłości były już zawarte dwie umowy użyczenia na czas 

określony. Obecna umowa zawarta zostanie do dnia 31 grudnia 2018 r. Przedstawił 

projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części 

nieruchomości. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

6.2018. 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Ja-

sieńcu w sprawie wyrażenia zgody na budowę oczyszczalni ścieków na potrzeby Do-
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mu. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na bu-

dowę oczyszczalni ścieków. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

7.2018. 

Ad. 6 

 Wicestarosta przedstawił pismo Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Ko-

walskiego w Międzyrzeczu w sprawie udzielenia przez Powiat pomocy prawnej w 

ustaleniu właściciela mostu na Paklicy, przy ulicy Podzamcze w Międzyrzeczu, sta-

nowiącego główny dojazd do kompleksu zamkowo – muzealnego. Muzeum, jako oso-

ba prawna samo musi złożyć pozew sądowy. Radca Prawny Starostwa Powiatowego 

w Międzyrzeczu będzie pełnomocnikiem Muzeum podczas przewodu sądowego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił pismo Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Międzyrzeczu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do składania 

oświadczeń woli dotyczących pobytu zagranicznego 80 uczniów Centrum w ramach 

programu wymiany zagranicznej Erasmus +. Przedstawił projekt pełnomocnictwa. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek oraz przyjął projekt pełnomocnictwa i 

wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Wicestarosta przedstawił wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej w sprawie udzielenia dofinansowania w zakresie zbiera-

nia pojazdów wycofanych z eksploatacji za rok 2017. Utylizacji poddano 14 pojaz-

dów. 

 Zarząd wystosował przedstawiony wniosek. 

 Wicestarosta poinformował o wystosowaniu wspólnego z Gminą Trzciel pisma 

do Marszałek Województwa Lubuskiego w sprawie zabezpieczenia brakującej kwoty 

14 mln zł. z przeznaczeniem na realizację budowy obwodnicy Trzciela. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił informację Dyrektor Domu Dziecka w Skwierzynie 

w sprawie powrotu do pracy po pobycie na zwolnieniu lekarskim. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Wicestarosta przedstawił pismo NZOZ w Skwierzynie w sprawie gotowości do 

przeniesienia Zespołu Ratowniczo Medycznego do Iłowej, gdzie zgodnie z decyzją 

Wojewody Lubuskiego przeniesiona została jedna z karetek dotychczas stacjonująca 

w Skwierzynie. Podkreślić należy, że alokacja jednej z karetek do Iłowej oznacza, że 

obsługiwać ją będzie Szpital Żarski, pod którego rejonem znajduje się Iłowa. Szpital 

Międzyrzecki, którego podwykonawca w zakresie ratownictwa medycznego jest 

NZOZ w Skwierzynie ma podpisaną umowę na obsługę rejonu obejmującego Powiat 

Międzyrzecki i ani Szpital Międzyrzecki, ani NZOZ w Skwierzynie nie może świad-

czyć usług poza rejonem swojego działania. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta poinformował o przyznaniu Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej przez 

Lubuska Regionalną Organizację Turystyczną wyróżnienia w postaci nadania tytułu 

Lubuskiej Perły Turystycznej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawiona informacją. 

 Wicestarosta poinformował, że w dniu 31 stycznia 2017 r., prowadzone będą 

rozmowy z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie podpisania 

umowy na współprowadzenie Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta poinformował o zakończeniu kolejnego przetargu na termomo-

dernizację obiektów CKZiU w Międzyrzeczu przy ulicy Marcinkowskiego i Libelta. 

Jedna z ofert wpłynęła po terminie. Ze względu na ceny oferowane przez oferentów, 

zmniejszeniu ulegnie zakres prac remontowych, co pozwoli wykonać planowaną ter-

momodernizację. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta poinformował o opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Lubuskiego uchwał Rady Powiatu Międzyrzeckiego przyjętych na sesjach w 

dniu 20 i 28 grudnia 2017 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 129.2017 z dnia 28 grudnia 2017 r.  
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Ad. 8 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 23 stycznia 2018 r. o godz. 1330 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


